PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/2

PORTARIA N. 90/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto

no art. 16, inciso II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 e no art. 51, inciso I, do

Regimento Interno,

CONSIDERANDO a entrega do prédio do antigo Fórum Barão do Rio Branco, com

toda a estrutura do Parque Gráfico, ao Poder Executivo Estadual, onde funcionará a nova sede

administrativa da Polícia Civil do Estado do Acre;

CONSIDERANDO ser de fundamental importância o reconhecimento institucional dos

bons serviços prestados ao Poder Judiciário pelos servidores que desempenharam suas

atividades no Parque Gráfico do Poder Judiciário do Estado do Acre,

RESOLVE:

Art. 1º Elogiar e agradecer ao servidor José Carlos Silva de Souza, matrícula nº

11002014, pelo exemplar espírito de colaboração, elevado grau de profissionalismo,

comprometimento, zelo e dedicação ao longo de 30 (trinta) anos de serviços prestados ao Poder

Judiciário do Estado do Acre, cuja atuação foi essencial para o êxito das atividades

desenvolvidas no Parque Gráfico da Justiça Estadual, contribuindo de forma expressiva para a

qualidade e a eficiência dos serviços, com notável senso de responsabilidade, conduta ética e

espírito público.

Art. 2º Determinar o registro do presente elogio nos assentamentos funcionais do

servidor.

Publique-se.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 2/2

Rio Branco-AC, 8 de maio de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.773, de 9.5.2025, p. 31.